BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
——-
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—————

	Số: 07/TCHQ-GSQL
V/v Vướng mắc tiêu hủy hàng miễn thuế
	Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2022

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội.
Trả lời công văn số 3397/HQHN-GSQL ngày 29/11/2021 của Cục Hải quan thành phố Hà Nội về việc vướng mắc tiêu hủy hàng miễn thuế, căn cứ kết quả kiểm tra thực tế hàng hóa ngày 17/12/2021, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Giao Cục Hải quan thành phố Hà Nội căn cứ thực tế hàng hóa bị hư hỏng, bong rách nhãn mác theo ghi nhận tại Biên bản kiểm tra ngày 17/12/2021, chỉ đạo Chi cục Hải quan CKSBQT Nội Bài hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện tiêu hủy hàng hóa bị hư hỏng, không được bán phục vụ tiêu dùng theo quy định tại khoản 6 Điều 6 và khoản 1 Điều 22 Nghị định số 100/2020/NĐ-CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ về kinh doanh hàng miễn thuế.
Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hà Nội biết và thực hiện.

Nơi nhận:
– Như trên;
– Lưu VT, GSQL (03 bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Mai Xuân Thành